Proc. Leg. nº 5358/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3387/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer ações para
fortalecimento do Programa Melhor em
Casa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando tamanha importância do Programa Melhor em Casa no
tratamento de pacientes que apresentam dificuldades temporárias ou definitivas de
locomoção;

Considerando a previsão do recebimento de um veículo de doação do
Governo do Estado, como relatava o documento CI 427/2022-DPP/SS, que não foi
direcionado ao Programa;

Considerando que até o presente momento, o setor conta apenas com um
veículo para o atendimento multiprofissional de todos os pacientes atendidos pelo
programa e avaliações de inclusão;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a adoção de ações para fortalecimento do Programa Melhor em
Casa, se atentando à contratação de profissionais médicos e direcionamento de
veículo que atenda a demanda.

Valinhos, 30 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 32A0WX32421UH06R
		2023-08-30T14:03:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura